
  平成 26年 5月 28日

日本電工株式会社

徳島工場の電気炉稼働状況について

平成 26年 2月 22日に徳島工場で発生いたしました重大災害につきましては、亡くなら
れた従業員のご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族の方々に心より哀悼の意を表

します。また、地域、株主、取引先等関係者の皆様に多大のご迷惑ご心配をおかけし、深

くお詫び申し上げます。

当社はこのたびの事故の重大さを真摯に受け止め、関係当局に全面的に協力して原因究

明に努めるとともに、再発防止および安全対策に取り組んでまいりました。このたび安全

対策が完了いたしましたので、本日、4号電気炉の操業を再開することにいたしましたこと
をお知らせいたします。

徳島工場の電気炉稼働状況については下記の通りです。

1. 操業を停止していた 4号電気炉（ＳＬＰフェロマンガンを製造）は、再発防止およ
び安全対策が完了した事から、本日操業を再開する予定です。

2. 高炭素フェロマンガンを製造しております１号・2号電気炉およびＳＬＰフェロマ
ンガンを製造しております 3号電気炉は、通常操業を継続しております。

以 上


